
RADA MlEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29, . 
pow. radomszczansk1 

BR.0002.9.2019 PROTOKÓL NR IX.2019 

z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 25 czerwca 2019 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według „ alaczon~ eh list obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Renata Koska - pełniąca funkcję Burmistrza Przedborza. 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
.Mieszkańcy miasta 
Pracownicy Urzędu 

Ad. 1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 25 czerwca 2019 roku 
rozpoczęły się o godz. 13. 05 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Krzysztof Zawisza. 
N a podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyli 
wszyscy radni (spóźnienie r. Pełki). 

Ad. 2 Przewodniczący Zawisza odczytał porządek obrad. W związku z brakiem zgłoszenia 
wniosków o jego zmianę Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad. 

Protokół głosowania (2a) w , -~ n . 
Porządek IX sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2 . Porządek obrad. 
3. Możliwość zgłaszania uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności pełniącej funkcję Burmistrza Przedborza 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami . 
6. Raport o stanie Gminy Przedbórz za 2018 rok: 

a) debata nad raportem, 
b) podjecie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Przedborza wotum 

zaufania. 
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2019-2023 ; 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2019; 
c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Przedborzu za 2018 rok 
d) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Przedbórz wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przedbórz za 2018 r. 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przedbórz za rok 2018, 
- sprawozdania finansowe Gminy Przedbórz za 2018 r. , 
- informacja o stanie m ienia komunalnego, 
- U chwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta Przedborza z wykonania budżetu za 2018 r. 
głosowanie nad projektem uchwały 

e) w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza 
- Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza za 2018 rok; 
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- Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Przedborza; 

glosowanie nad projektem uchwały 
f) w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 
8. Zapytania i wolne wnioski . 
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
10. Sprawy różne . 

11. Zakończenie obrad. 

Ad. 3 Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 
Radny Zięba zgłosił wniosek o przesyłanie protokołu z ostatniej sesji wraz z 

materiałami i zawiadomieniem o planowanej sesji. 

Ad. 4 . Pani Renata Koska, pełniąca funkcję Burmistrza Przedborza złożyła Radzie 
sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami Rady. 

Przedmiotowa informacja stanowi za'< c ·1 do protokołu. 

Ad. 5 Sprawozdania z działalności Komisji między sesjami złożył 
- Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich - radny Tomasz Jarosz. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniL. do protokołu. 

Ad. 6 Przewodniczący Rady poinformował, że opracowanie to zostało sporządzone 
zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Raport 
obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 2018, w szczególności realizację 
programów i uchwał Rady Miejskiej w Przedborzu oraz funduszu sołeckiego. 
Celem przygotowania raportu jest uzyskanie wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną 
gminy Przedbórz. Zgromadzone w nim zostały dane o aspektach funkcjonowania gminy 
w roku 2018. 

Raport stanowi informację o działalności gminy za rok ubiegły i jest podstawą do 
obiektywnej, opartej na faktach, oceny. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Przedbórz 
do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 
podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy. 

Przewodniczący poinformował, iż wpłynęło jedno zgłoszenie do udziału w debacie 
nad raportem o stanie Gminy. Złożył je były burmistrz pan Miłosz Naczyński, który utracił 
mandat w kwietniu br. w związku z wyrokiem Sądu. 
Jednocześnie dodał, iż Pan Naczyński najprawdopodobniej nie weźmie udziału w 
przedmiotowej debacie. 

Pełniąca funkcję burmistrza pani Renata Koska powiedziała, że przedłożyła raport 
Radzie, ale nie czuje się uprawniona, aby się odnosić do sytuacji przedstawionych w 
raporcie, ponieważ nie miała na nie żadnego wpływu. 

Przyznała, że zna treść raportu i może się odnieść do realizacji kilku inwestycji i 
zwrócić uwagę na stan wykonanych inwestycji, np.: 
- budowy drogi łączącej Policzko i Brzostek - gdzie w ostatnich dniach sporządzono 
protokół o nieprawidłowościach, 

- budowy stanicy nad zalewem - gdzie wezwano wykonawcę do usunięcia usterek. 
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Ponadto Pani Koska poinformowała, że wystąpiła o ponowne rozpatrzenie wniosku o 
zwrot depozytu w związku z rewitalizacją parku przy ul. Trytwa. 

Radni nie zabrali głosu w sprawie raportu o stanie Gminy Przedbórz za 2018 rok. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta Przedborza wotum zaufania i poddał go pod głosowanie. 

Protokół głosowania (6b) w z, le ,.7c. 1 u. 
Uchwała została przyjęta 11 głosami (4 głosy przeciw) 1 stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 7a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2019-2023 i poddał go pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (7a) w załączeniu. 
Uchwała nie została podjęta. 
Wynik głosowania był następujący: 

Za- 5 głosów 
Przeciw - 8 głosów 
Wstrzymujący się - 2 głosy 

7b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2019 i poddał go pod głosowanie. 

Radna Ocimek chcąc wyjaśnić Państwu Sołtysom sytuację sprzeciwu większości 
radnych podjęcia uchwał budżetowych poinformowała, że chodzi o inwestycję w zakresie 
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w ul. Cichej, o co zabiega młode małżeństwo chcące się 
wprowadzić do nowego domu. Tym młodym ludziom obiecano, że do końca cze1wca br. 
będą zabezpieczone środki na realizację inwestycji, ale wobec opinii pana Przewodniczącego 
Rady, iż Gminy nie stać na wykonanie tego zadania, pozostali radni są przeciwni temu. 

Radna Ocimek zwróciła uwagę, iż projekt uchwały budżetowej zawiera również inne 
zmiany dotyczące realizacji ważnych dla Gminy inwestycji. 

Radna poprosiła, aby pan Przewodniczący Rady wypowiedział się w tej sprawie i 
uzasadnił swoje stanowisko. 

Radny Zięba dodał, iż ci młodzi ludzie za namową pana burmistrza Naczyńskiego 
wydatkowali ponad 6 tys. zł na sporządzenie projektu technicznego budowy sieci wodno
kanalizacyjnej, który za symboliczną złotówkę przekazali Gminie i są zwodzeni. Małżeństwo 
chce się wprowadzić do domu, ma trójkę dzieci, które chcą zapisać do szkoły w Przedborzu. 

Przewodniczący Rady odpowiadając radnej Ocimek powiedział, że nie wpływu na 
poszczególnych radnych. Dodał, że realizacja przedmiotowej inwestycji miała nastąpić po 
zwrocie depozytu środków z realizacji zadania w zakresie rewitalizacji parku przy ul. 
Trytwa. Środki te jeszcze nie wróciły do budżetu Gminy. 

Co do opóźnienia realizacji pozostałych inwestycji, Przewodniczący powiedział, że w 
niedawnej przeszłości poprzez skargi i doniesienia też dochodziło do blokowania realizacji 
zadań. 

Zwrócił się do radnych, aby głosowali zgodnie ze swoją wolą, wiedzą i sumieniem. 
Powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji, na którym miał być opiniowany 

projekt uchwały pani burmistrz, dotyczący wprowadzenia zmian do budżetu, nie byli obecni 
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ani pani burmistrz, ani pracownik merytoryczny, więc nie dziwi się, że radni nie przychylili 
się do wprowadzenia zmian. 

Radny Zięba powiedział, że straty gminy były spowodowane tym, w jaki sposób 
inwestycje w Gminie były realizowane, efektem czego są zarzuty prokuratorskie i sprawy 
sądowe . 

Radny złożył wniosek, aby pracownik merytoryczny omówił proponowane zmiany do 
budżetu. 

Radny Michał Kieruzal zwrócił uwagę, iż znaleziono w budżecie środki na realizację 
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w ul. Cichej. 

Radny Zięba przypomniał, że to nie jest nowa inwestycja, bo w 2018 r. była ujęta w 
wykazie inwestycji, natomiast w 2019 r. została pominięta. 

Następnie pani Wioletta Kaniewska, pracownik Urzędu przedstawiła uzasadnienie do 
wprowadzenia bieżących zmian w budżecie Gminy. 

Przedmiotowy materiał w załączeniu do protokołu. 

Radna Ocimek zapytała panią Skarbnik, czy wprowadzenie przedmiotowych zmian w 
jakikolwiek sposób zachwieją budżet Gminy? 

Pani Młynarczyk odpowiedziała, że to pytanie powinno być skierowane do działu 
inwestycji, bo to oni realizują zadania i wiedzą, czy na tym etapie pieniądze są konieczne, bo 
zamówienia publiczne można realizować, a środki muszą być zabezpieczone na dzień 
podpisania umowy. W zakresie zamówień publicznych - nie będzie zachwiana równowaga. 

Radny Zięba zapytał, na jakim etapie jest realizacja projektu Magia Pilicy, ponieważ 
głównie z tego zadania zostały zdjęte środki finansowe? Czy przesunięcie w tym czasie 
środków zaszkodzi realizacji projektu? 

Nie udzielono odpowiedzi w tym zakresie. 
Radny Zięba przywołując spotkanie z przedstawicielem Gminy Sulejów, będącego 

liderem projektu Magia Pilicy, powiedział, że osoba ta poinformowała o problemach z 
wyłonieniem Wykonawcy tego przedsięwzięcia, więc nie wiadomo, kiedy ta inwestycja 
będzie realizowana. Zdaniem radnego nie ma zagrożenia co do tego, że zdjęcie teraz z 
realizacji projektu 68 tys. zł zaszkodzi w jakikolwiek sposób realizacji tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż dzisiaj w trakcie omawiania projektu znowu 
jest nieobecna pani burmistrz. 

Radna Ocimek odpowiedziała, że pani burmistrz nie musi uczestniczyć w obradach 
Rady. Przed chwilą przewodniczący zarzucał, że nie ma pracownika odpowiedzialnego za 
przedstawienie propozycji zmian w budżecie . .. 

Głos chciała zabrać właścicielka nieruchomości, do której ma być wybudowania sieć 
wod-kan, ale Przewodniczący nie wyraził na to zgody. Stwierdził, że zgodnie ze Statutem 
Gminy Pani może zabrać głos w punkcie Sprawy różne. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w sprawie zmian 
budżetu Gminy Przedbórz na 2019 r. 

Protokół głosowania (7b) w załączeniu . 

Uchwała nie została podjęta. 
Wynik głosowania był następujący : 

Za- 4 głosy 
Przeciw - 8 głosów 
Wstrzymujący się - 3 głosy 
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7c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Przedborzu za 2018 rok. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera rachunek zysków i strat wykazujący zysk w 
wysokości - 125 723, 77 zł . 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 
Protokół głosowania (7c) w zahczeniu. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

7d Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 1 
zatwierdzenia sprawozdania :finansowego Gminy Przedbórz wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Przedbórz za 2018 r. oraz Uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza 
Miasta Przedborza z wykonania budżetu za 2018 r. 

Następnie poddał projekt pod głosowanie. 
Protokół głosowania (7d) w zalaczcniu. 
Uchwała została podjęta (przy 4 głosach przeciw) i stanowi załącznik do protokołu. 

7d Przewodniczący Rady odczytał: 
- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza, 
- Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza za 2018 rok, 
- Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miej skiej w Przedborzu o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Przedborza 

Radny Zięba odnosząc się do „zasady rzetelności burmistrza podczas realizacji zadań 
związanych z wykonywaniem budżetu" stwierdził, że punkt taki został sformułowany chyba dla 
żartu, ponieważ niektóre inwestycje można sobie ocenić w terenie, np. drogę Policzko-Brzostek, 
czy stanicę kajakową. 

Następnie poprosił, aby pracownik wypowiedział się na temat realizacji tych zadań . 

Pan Artur Koski, pracownik Urzędu stwierdził, że droga ta została wykonana niezgodnie 
z projektem. Warstwa podbudowy została zamieniona na tłuczeń o większej średnicy, na wielu 
odcinkach się nie zaklinowała i wymaga napraw, z tego tytułu Gmina poniesie dodatkowe 
koszty. Wykonano zjazdy bez przepustów. Natomiast przystań kajakowa nie spełnia swojej roli, 
ponieważ kajaki nie mogą do niej dopłynąć. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 
Protokół głosowania (7e) w zalaczvm1. 
Uchwała została podjęta (przy 4 głosach przeciw) i stanowi zalączrnk do protokołu. 

7d Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyJęc1a wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku energetycznego i poddał go pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7f) w załącztniu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Zawisza ogłosił przerwę, po której wznowił obrady. 

Ad 8,9,10 
Zgłoszono następujące zapytania i wnioski: 
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-pani , mieszkanka Przedborza zapytała, dlaczego radni zmienili decyzję i 
nie wyrazili zgody na zabezpieczenie środków na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w ul. 
Cichej? W maju obiecano, że do końca czerwca będą zabezpieczone pieniądze na to zadanie. 
Co się teraz wydarzyło, że większość radnych zmieniła zdanie? 

Wiceprzewodniczący Wnuk odpowiedział, że wcześniej mówiono o środkach z 
depozytu, które miały wrócić do budżetu Gminy. 

Radny Jarosz również stwierdził, że chodziło o środki, które miały być zwrócone 
Gminie w związku ze zwrotem części dotacji na rewitalizację parku. 

Pani zapytała, co będzie jeśli środki te nie zostaną zwrócone przez Urząd 
Marszałkowski? 

Nie udzielono odpowiedzi. 
Pani Koska, pełniąca funkcję burmistrza odniosła się do wypowiedzi 

Przewodniczącego Zawiszy dotyczącej jej nieobecności podczas omawiania projektu 
uchwały budżetowej . Powiedziała, że wczoraj w momencie, gdy wiedziała, jaka jest opinia 
radnych w sprawie budowy sieci opuściła posiedzenie Komisji. 

Poza propozycją wprowadzenia środków na budowę sieci wod-kan były inne 
zamierzenia realizacji zadań, np. bodowa drogi w ul. Korycińskiej. Jutro na to zadanie miała 
być podpisana umowa w Łodzi. Zapytała, czy Rada działa na korzyść Gminy i jej 
mieszkańców? Rada Miejska odrzuciła wszystkie propozycje zmian w budżecie . Czy Rada 
chce, żeby ta droga była budowana? Zapytała Przewodniczącego Zawiszę, czy to ona ma się 
tłumaczyć, że wyszła? Prosząc o rozwagę, apelowała, aby rozgrywki zostawić na boisku i 
działać bezstronnie dla dobra Gminy. 

Pani , mieszkanka Przedborza odwołała się do sesji Rady z dnia 27 
września 2017 r. Wówczas przewodniczący usiłował prowadzić obrady pod wpływem 
alkoholu. Potem grupa radnych złożyła wniosek o odwołanie pana Zawiszy z funkcji 
Przewodniczącego, który broniąc się obiecał, że kiedy zapadnie prawomocny wyrok w tej 
sprawie on wyjaśni sytuację. W tej sprawie już dawno zapadł wyrok prawomocny, a 
przewodniczący nie powiedział ani jednego słowa w sprawie. Poprosiła o wyjaśnienie tej 
sytuacji. 

Przewodniczący Zawisza odpowiedział, że sprawa została wyjaśniona w Sądzie . 

Sołtys m. Mojżeszów zwróciła się z wnioskiem o zorganizowanie nagłośnienia obrad 
Rady. 

Pani powiedziała, że jak dawniej omawiane były tematy przez radnych, bardzo 
często nie prosząc o udzielenie głosu, głos zabierał były burmistrz pan Naczyński i nikomu 
to nie przeszkadzało, było to tolerowane, nawet jeśli przez pól godziny mówił to samo. 
A tutaj Pani chciała zabrać głos w sprawie wodociągu do swojej posesji i nie pozwolono jej 

nic powiedzieć. A pan Zawisza uczy ją, co jest grzeczne, co nie ... 
Przewodniczący Rady powiedział, że nie udzielił głosu mieszkance zgodnie ze 

Statutem. W jej imieniu wypowiadali się radni. 
Obecni na sali sołtysi zwrócili uwagę, iż oni i mieszkańcy powinni mieć możliwość 

wypowiedzenia się w danej sprawie przed głosowaniem, ponieważ w drugiej części obrad 
Rady ich zdanie jest nieistotne w kontekście podjętych wcześniej uchwał. 

Przewodniczący rady stwierdził, iż w takiej sytuacji należy zmienić zapisy Statutu. 
Radny Zięba odpowiedział, że nie jest to konieczne, gdyż wystarczy odrobina dobrej 

woli. Zwracając się do przewodniczącego, powiedział, żeby ten nie uczył mieszkanki 
kultury, bo to przewodniczący przyszedł na sesję w stanie wskazującym na spożycie 
alkoholu, został za to przez Sąd ukarany i to było brakiem kultury. 
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Przewodniczący Zawisza powiedział, że po tym co pisał o Radzie radny Zięba, to on 
nie powinien przychodzić na sesje .... 

Pani ponowiła pytanie do radnych, dlaczego byli przeciwni budowie 
wodociągu do jej posesji? 

Radny Rabenda powiedział, że wstrzymał swój głos, ponieważ uważa, że zabieranie 
pieniędzy z jednej na drugą inwestycję nie jest w\dciwe ... 

Radna Ocimek powiedziała, że zawsze tak się to odbywało ... 
Radny Rabenda odpowiedział, że nie jest w Radzie od zawsze tylko w tej kadencji. 
Pani zapytała radnego Rabendę, dlaczego był za udzieleniem absolutorium dla 

burmistrza za 2018 r. , skoro go tu nie było? 
Radny Rabenda odpowiedział, że jeśli Komisja Rewizyjna stwierdziła, że budżet był 

wykonany prawidłowo, to głosował za udzieleniem absolutorium. 
Następnie pani poprosiła o uzasadnienie głosowania radnych: Małeckiego , 

Glendy i Pełki. 
Radny Małecki odpowiedział, że jest członkiem komisji Rewizyjnej, która nie miała 

zastrzeżeń do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 r. Tylko klub radnych miał 
wątpliwości co do wykonania niektórych inwestycji. W jego opinii niezależnie, kto jest 
burmistrzem zawsze pojawiają się głosy krytyki danych inwestycji. Nie należy się kłócić o 
to, która inwestycja jest udana, która mniej. To są sprawy dyskusyjne, jedni wolą ławkę z 
oparciem, inni bez. 

Radna Ocimek powiedziała, że chciałaby, aby wszyscy radni mieli wpływ na budżet, 

który będzie uchwalany. Teraz budżet jest przedkładany Radzie, a ujęte w nim zadania 
przechodzą z roku na rok. 

Pani powiedziała, że oczekuje, iż Gmina wywiąże się z obowiązku 
zabezpieczenia jej wody, ponieważ jesienią ona planuje wprowadzić się do nowego domu. 

Następnie poprosiła o pisemne zapewnienie, w jaki sposób gmina zapewni jej rodzinie 
wodę pitną. 

Ad. 10 W związku z wyczerpaniem porządku obrad P zewodniczący Zawisza 
zakończył IX sesję Rady Miejskiej. Obrady trwały do godz. 15.10. 

Protokół sporządziła: 

Krzysztof Zaw ·sza 
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